2026年２月 16日

各 位

会 社 名 株式会社カイテクノロジー

代 表 者 名 代表取締役社長 原 仁美

(コード番号:5581 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取 締 役 田熊 眞司

 （TEL 03 – 6273 – 0408 ）

財務上の特約が付されたコミットメントライン契約の締結及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、2026年２月 16日開催の取締役会において、下記のとおりコミットライン契約の締結及び資

金の借入について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. コミットメントライン契約の締結及び資金の借入の目的

当社は、安定した財政基盤の確立を図るとともに、より機動的な資金調達手段を確保するため、コミ

ットメントライン契約を締結することといたしました。併せて、運転資金の確保を目的とした資金の借

入を実行いたします。

２.コミットメントライン契約の概要

（１）契約締結先 株式会社りそな銀行

（２）借入限度額 200百万円

（３）契約締結日 2026年２月 25日

（４）契約期限 2027年２月 24日

（５）借入金利 基準金利＋スプレッド

（６）担保 無担保

（７）財務上の特約の内容 ①本契約締結日以降の決算期の末日における単体の貸借

対照表における純資産の部（資本の部）の金額を、前年同

期比 75％以上に維持すること。

②本契約締結日以降の決算期における連結の損益計算書

に示される経常損益を２期連続損失とならないようにす

ること。

３.資金の借入の概要

（１）借入先 株式会社みずほ銀行 株式会社関西みらい銀行 株式会社三井住友銀行

（２）借入金額 100百万円 100百万円 100百万円

（３）借入金利 固定金利 固定金利 変動金利

（４）借入実行予定日 2026年２月 27日 2026年２月 27日 2026年２月 27日

（５）借入期間 ５年 ５年 １年

（６）担保 無担保 無担保 無担保

４.今後の見通し

本取引による 2026 年８月期の業績に与える影響は軽微でありますが、今後、公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかに開示いたします。

以上